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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra -_
P Akti' Aktivet monetare 6,015,639 3,658,949

1 Banka % 6,015,639 1,129,217
2 Arka ' ) 2,529,732
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare 250,000 250,0001
B Té drojta té arkétueshme 22,109,405 11,749,627
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 22,109,405 11,749,627
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 22,109,405 11,232 ,581|
b >| log./kerkesa te arktueshme debitore te tiere !
c >Tatim mbi fitimin 354,210}
d >TVSH 162,826
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve o
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit V}
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 1
4 Té tjera |
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 7 1
P Inventarét 12,996,857 8,774,008 |
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme j
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Malira 11,238,358 8,774,008
8 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje ; 4 B
7 Parapagime pér inventar 1,758.498 |
8 Inventar imet(amortizueshem)
P> Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
& Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 41,371,901 24,432 584
Aktivet Afatgjata 7
P Aktive financiare - ’,
1 Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit o i:
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit _1
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése -l
4 Tituj té huadhénies_njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése ___l
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata |
6 Tituj té tjieré té huadhénies 1
P Aktivet materiale 574,463 461,092
1 Toka E
2 Ndértesa B
3 Impiante dhe makineri 71282 96 666
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 491,130 364,426
5 Makineri pune dhe transporti
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione, patenta.licenca,marka tregtare, té drejta_té ngjashme .
2 Emri i Miré S
3 Parapagime pér AAJM N 1
P Aktive tatimore té shtyra N
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 574,463 461,092
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 4,888,897
- Te pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 14,865,471 11,104,41:
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,191,055 2,056,698
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,388,459 3,267,928
>Debitore dhe Kreditore te tjere 8,285,957 5779787
5 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet 2,048,399 1,669,938
Te pagueshme ndaj punonjésve 1,980,249 1614,619
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 68,150 55,319
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 772,528
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 740,964
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 2,031,564
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra Parapagime
p> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 75,298 12,7743
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
3 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme _njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarreése
8 Té tjera t&é pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 295 2
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 3,590,000 3,590,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 304,495 236,773
2 Rezerva statutore
3 Rezerva t¢ ljera 170,880 163,770
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 6,814,654 1,496,632
Totali i Kapitalit 10,880,029 5,487,175

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,893,686
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Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés -
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 }
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 73,607,890 46,455,922,
1 Te ardhura nga shitja e produkiif te gatshem T
2 Te ardhura nga shitia e mallrave B :;_J
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve N
4 Te ardhura nga shitiet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) |
5 Te ardhura nga Rivieresime tatimore o
> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces T
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit .
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 59,647,814 40.113,436
1 Lénda e paré dhe matetiale té konsumueshme 50,647 814 40,113,496|
2 Mallra - —i
» |Shpenzime té personelit 2,428,421 2,367,939
1 Paga dhe shperblime 2,080,209 2034091
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 347,512 333848
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 111,299 134,119
1 Amortizimi vietor | Aktiveve Afat Gjata 111,259 134,119
2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet B
P |Shpenzime té tjera shfrytezimi 5 3,240,540!
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme ) 2,717,706
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme 1563.449
3 Shpenzime te tiera shfrytezimi
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime. shperblime e tiera 348,170
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme 21,215
» |Té ardhura té tjera
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T
2_Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata B 7!
3 Interesa té arkétueshém dhe te ardhura te fiera té ngjashme ) ]
P (Zhvlerésimi i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 1
» |Shpenzime financiare -147,186 428217
, Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas o
shpenzimet pér t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare o
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -134,639
b. Shpenzime komisione bankare -247 544
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 234 997
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjeseémarrjet
» |Fitimi/lHumbja para tatimit 8,032,630
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,217,976
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,217,976
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarijeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,814,654
» |Fitimi/Humbja per: P
Pronarét e njésisé ekonomike mémé N -
Interesat jo-kontrolluese |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése N
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

vivvy

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkeétuara nga té drejtat e arkétueshme

80719703

48846618

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

-82291632

-46333601

Pagesa té tjera(Ortake)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1571929

2513017

Interes i paguar

-134639

-117316

Tatim fitimi | paguar

-122802

-577962

Tatime te tjera te paguara

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

695

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

224670

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

-224670

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

5712000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (e veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé teé paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1301270

10730

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

2356690

1817739

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3658949

1841210

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6015639

3658949




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 3,590.000 - 236,773 -1 163,770 1,496,632 5,487,175 5,487
Efekti i ndryshimeve né politikat Kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016 - 236,773 - 163,770 1,496,632 5,487,175 - 5,487
Fotali i t€¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (1,496,632)| 6814654 10,880,029 10,880
1'é ardhura té tjera gjithépérfshirése:
I'é ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
I'ransaksionet me pronarét e njésisé ckonomike
té njohura direkt né kapital:

e

I metimi i kapitalit t¢ nénshkruar
Dividendé t¢é paguar 67,722 7,110 6,13¢
l'otali i transaksioneve me pronarét e njésisé -
eckonomike
Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 3,590,000 304,495 ),880 - | 6,814,654 10,880,029 10,88




